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E-INVOICING NOW MANDATORY FOR TAXPAYERS WITH 

AGGREGATE TURNOVER OF EXCEEDING RS. 10 CR., 

EFFECTIVE 1ST OCTOBER 2022 
 

CBIC vide Notification No. 17/2022 – Central Tax, has mandated e-invoicing by registered 

persons having aggregate turnover of exceeding 10 crore, w.e.f. 01.10.2022.  

 

I. Background: 

 

- E-invoicing is an electronic authentication mechanism under GST laws. Rule 48(4) of CGST 

Rules prescribes that registered persons having aggregate turnover exceeding   prescribed 

limit in a financial year are mandated to report specified particulars of GST invoices (created 

on Accounting/Billing/ERP Systems) on the Invoice Registration Portal (‘IRP’) and obtain 

an Invoice Reference Number (‘IRN’).  

 

- E-Invoicing was initially mandated for taxpayers with aggregate turnover of more than Rs. 

500 crore. The prescribed limit which now stands at Rs. 10 crore has been reduced in a phased 

manner through subsequent notifications issued by the Board.  

 

II. VA Comments: 

 

- The instant notification is aimed to widen the ambit of e-invoicing to curb the issue of fake 

invoicing and resultant misuse of input tax credit. However, the said move will increase the 

burden on small enterprises which are already burdened with numerous tax compliances.  

 

 

For any further information/ clarification, please feel free to write to: 

- Mr. Shammi Kapoor, Partner   shammi@vaishlaw.com 

- Mr. Sandeep Gupta, Principal  Associate             sandeepgupta@vaishlaw.com 

- Mr. Manik Sharma, Associate               manik@vaishlaw.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

DISCLAIMER 

The material contained in this publication is solely for information and general guidance and not for advertising or 

soliciting. The information provided does not constitute professional advice that may be required before acting on any 

matter. While every care has been taken in the preparation of this publication to ensure its accuracy, Vaish Associates 

Advocates neither assumes responsibility for any errors, which despite all precautions, may be found herein nor 

accepts any liability, and disclaims all responsibility, for any kind of loss or damage of any kind arising on account of 

anyone acting/ refraining to act by placing reliance upon the information contained in this publication. 
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